INDICAÇÃO Nº007/2009

Senhor Presidente.

Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Antonio Domingos Debastiani, a

presente indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no sentido de fazer

um quebra molas nas Ruas: Jatobá e Concórdia.

JUSTIFICATIVA

    Devido o intenso tráfego nestas ruas de caminhões que

saem das Indústrias madeireiras, os moradores sentem-se receosos em deixarem seus

filhos em frente a suas residências, visto que essas ruas são estreitas e que os motoristas

abusam no excesso de velocidade. Estas ruas também não são asfaltadas o que torna

impossível para essas donas de casa secarem suas roupas no varal, pois no período da

seca com esse trafego intenso e abusivo as roupas sujam antes mesmo de secarem. Um

quebra molas impossibilitaria o excesso de velocidade evitando que crianças sejam

atropeladas e que a poeira seja tão excessiva a ponto de prejudicar o ambiente familiar.

Sala das sessões, 10 de fevereiro de 2009

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador.

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM